令和４年度 第３回

玉川大学倫理審査委員会議事録

記録：木目田

１．日 時  令和５年３月１６日（木）１４：００～１５：１５

２．場 所  Ｗｅｂ会議

３．出席者 （委 員）坂上雅道、須原哲也、加藤淳子、山口真美、鮫島和行、

松元健二、松田哲也

（事務局）小野口直喜、坂巻早苗、木目田一幸

欠席者 （委 員）尾崎紀夫、笠井清登、庭野裕惠、野瀬佳浩、長谷部啓

          ※欠席者のうち、書面審査を行った委員の評価・コメントは、

審査時に代読され、審査を行った。

４．審議事項

  （１）新規倫理審査（ヒアリング審査）について

資料に基づき、新規申請２件に対してヒアリング審査を行った。

審議の結果、申請のあった２件の研究計画については、条件付き承認として、

学長に上申することとした。※詳細は別紙

    （２）次年度の委員委嘱について

        次年度の委員委嘱について、説明がなされ、承認された。

    （３）今後の倫理審査委員会スケジュールについて

次年度の審査スケジュールについて、説明がなされ、承認された。

＜別紙＞

＜新規申請（通常審査）＞

 TRE23-0002 条件付き承認

         以下の対応をもって、承認とする。

    ・共同研究者の所属機関での倫理委員会の承認書を提出すること。

 TRE23-0003 条件付き承認

         以下の対応をもって、承認とする。

・共同研究者の所属機関での倫理委員会の承認書を提出すること。

   ・誤字を修正すること（該期間→当該期間、除隊→状態）等。

以 上